28 6ª feira |13/Mar/2020  - Edição nº 10645

Guaíra

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2020
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação e montagem de
barracão Contratação de empresa especializada, visando a execução da obra de
ampliação, remodelação e reforma de edificação existente, destinada ao  canil
municipal, localizada à Rua São Vicente, s/n, Vila Rica, parte de uma área maior
constituído pelo  Lote “L”, com área de 66.501,86m², conforme consta na
matrícula nº 10.715, cidade de Guaíra-Estado do Paraná, conforme projeto
básico.
Visita Técnica Facultativa: As empresas licitantes poderão realizar VISTORIA
PRÉVIA (facultativa), a qual poderá ser realizada com antecedência mínima de
48 (quarenta e oito) horas antes da abertura do certame, e podem ser agendadas
“antecipadamente” na Secretaria Municipal de Planejamento, com o Secretário
de Planejamento Engº. Luiz Mitsuo Shiomi e/ou Engª. Adriele Larissa Zanco
Ribeiro, pelos telefones (44) 36429971/9961/36429927, em horário normal de
expediente, de segunda a sexta feira.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 02 de abril de 2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 050/2020
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços, visando a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais e equipamentos de captação de
imagem para uso da Diretoria de Comunicação Social e Imprensa deste
Município.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 26 de março de 2020
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: no
Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a
sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br.
Guaíra (PR), em 12 de março de 2020.
Anildo Morais Peraçoli/Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitações.
  21793/2020

Icaraíma

MUNICÍPIO DE ICARAÍMA
SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020.
O MUNICÍPIO de Icaraíma, torna público que às 09:00 horas do dia
27/03/2020, na Sala de Licitações do Paço Municipal, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO
VEÍCULO VAN 01 175.000,00 90 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) por email ou no horário comercial da
Prefeitura Municipal localizada na Avenida Hermes Vissoto, nº810,
Centro em Icaraíma, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3665 - 8011 - E-mail
planejamento@icaraima.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor
do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço eletrônico http://www.icaraima.pr.gov.br, ou
poderá ser examinado na Prefeitura Municipal no endereço acima
mencionado, das 08:00 às 17:30 horas.

Icaraíma, 12 de Março de 2020.

Lays Oliveira Vedovoto
Pregoeira

21602/2020

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
Pregão Eletrônico nº 135/2019-PMI. Objeto: Aquisição de mobiliário planejado a ser
instalado no Centro de Atendimento Ildefonso Zanetti e caixa de som automotiva,
conforme proposta nº 09485.333000/1170-10- Ministério da Saúde. Contratada:

Mundus Novus Indústria E Comércio De Móveis LTDA. CNPJ: 03.328.973/0001-
42. Valor contratual: R$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais), refer-
ente ao item 1. Marca: MN-Próprio Fabricante. Ata de Registro nº 017/2020. Prazo
de validade: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

21552/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 017/2020. Pregão eletrônico nº 137/2019. Objeto: Fornecimento de
minicarregadeira sobre rodas. Contratada: J Malucelli Equipamentos S/A. CNPJ:
95.424.321/0001-20. Prazo: 60 dias. Vigência: 365 dias. Valor contratado: R$
183.620,00 (cento e oitenta e três mil seiscentos e vinte reais). Fundamento legal:
Lei 10.520/2002 e 8.666/93. Data e assinaturas.

21747/2020

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para a Contratação de Empresa para aquisição de
01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12 M³; novo/zero
horas, conforme Convênio MAPA Nº 891920/2019 que entre si celebram
a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e está Municipalidade. Credenciamento, abertura,
avaliação das propostas e disputa de preços dia 27/03/2020 a partir das
09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor
Manoel Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações.
Itambaracá, 10 de março de 2020. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito
Municipal
 21628/2020

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para a Contratação de Empresa para o fornecimento
de uma PATRULHA MECANIZADA, objeto este proveniente do Convênio
MAPA Nº 890109/2019 que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e está
Municipalidade. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e
disputa de preços dia 01/04/2020 a partir das 09h:15m. Aquisição do
Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 10 de março de
2020. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal
 21629/2020

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por Item,
no dia 26 (vinte e seis) de Março de 2020, às 10h:00min (dez) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de uma máquina Pá Carregadeira, para uso do Município de
Itapejara D’Oeste - PR.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
005/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores informações em
contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 02 (dois) de Março de 2020.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação - Decreto N° 001/2020
21340/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39-2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de CONCRETO USINADO
FCK 30 MPA.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  26 de março de 2.020.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
187162820

Documento emitido em 13/03/2020 16:28:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10645 | 13/03/2020 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar